
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300164

164

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 9513-3/2021. Objeto: Fornecimento de publicações nacionais nas
diversas áreas do Direito, Administração, Ciência Política, Contabilidade, Economia,
Informática, Recursos Humanos, entre outras (inclusive publicações avulsas e oficiais), pelo
período de 12 (doze) meses, consoante especificações, exigências e prazos constantes
deste Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações,
exigências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 03/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor
de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00047-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/06/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitação será destinada
exclusivamente às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme inciso I, art. 48
da LC nº 123/2006. Os lances serão ofertado em percentual (%) de desconto que incidirá
sobre o preço original das publicações constante do catálogo da editora, distribuidor ou
livreiro, conforme item 1.1 do Capítulo VI do Edital. .

THALES DE JESUS HATEM
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/06/2022) 70001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE000532, emitida em 01.06.2022. FAV O R EC I D O :
N.B. Distribuidora e Importadora de Produtos e Equipamentos Ltda. OBJETO: Aquisição de
refis para purificadores de água, conforme especificações da Ata de Registro de Preços
16/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 59/2021, item 1. VALOR: R$ 19.064,73.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002.
PA 2021.00.000002519-4.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE000533, emitida em 01.06.2022. FAV O R EC I D O :
N.B. Distribuidora e Importadora de Produtos e Equipamentos Ltda. OBJETO: Aquisição de
refis para purificadores de água, conforme especificações da Ata de Registro de Preços
6/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 59/2021, item 2. VALOR: R$ 499,80.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002.
PA 2021.00.000002519-4.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TA ao Convênio-TSE nº 14/2021, firmado entre o TSE e a Universidade de São
Paulo, CNPJ nº 63.025.530/0001-04, tendo como gestora administrativa a Fundação para o
Desenvolvimento Tecnológico da Engenharia, CNPJ 43.588.755/0001-61. OBJETO: No Plano
de Trabalho da Pesquisa e Inovação em Tecnologias Emergentes aplicadas ao sistema de
votação eletrônico da Justiça Eleitoral, incluir: previsão de reuniões presenciais entre os
técnicos do TSE e da USP; acompanhamento de Eleições Suplementares; visita à produção
da urna eletrônica modelo 2020 e avaliação de possíveis protótipos pelos participantes do
Teste em Campo dos Sistemas Eleitorais a ser realizado em Curitiba (PR) e no Plano de
Trabalho de análises e avaliações dos sistemas eleitorais e do hardware de urnas
eletrônicas (TPS), alterar o cronograma das atividades e realizar remanejamento
orçamentário dos valores repassados à USP. Valor Atualizado do Convênio: R$
3.999.600,00. FUNDAMENTO: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na Cláusula Sexta do
Convênio-TSE nº 14/2021. ASSINATURA: 1º/06/2022. ASSINAM: Luiz Edson Fachin
(Presidente do TSE), Rui Moreira de Oliveira (Diretor-Geral do TSE), Reinaldo Giudici
(Diretor da Escola Politécnica), Anapaula Haipek Campos (Diretora Superintendente - FDTE),
Luiz Felipe de Moura Franco (Diretor Administrativo e Financeiro - FDTE) e Wilson Vicente
Ruggiero (Diretor da Larc). PA SEI 2021.00.000005321-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
26.433.946/0001-35 - Vila Rica Engenharia Eireli.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 02/06/2022) 050001-00001-2022NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0001422-18.2021.4. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de
confecção e fornecimento de carteiras de identidade funcional para os
servidores do Conselho da Justiça Federal e da Justiça Federal de 1º e 2º graus,
de acordo com as Resoluções CJF n. 3, de 10 de março de 2008 e CNJ n. 380,
de 16 de março de 2021, bem como o documento de autorização do porte de
arma de fogo institucional, conforme Resolução CNJ n. 380/2021.. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 03/06/2022 das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00015-2022. Entrega das Propostas:
a partir de 03/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto
descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Edital,
prevalecerão as últimas..

RENATA LICIA GONCALVES DE SANTANA ALVES
Pregoeira

(SIASGnet - 01/06/2022) 90026-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO CJF N. 10/2022; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: S.M GUIMARAES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA;
CNPJ: 26.889.274/0001-77; OBJETO: fornecimento, por demanda, de materiais para limpeza
e conservação das instalações prediais do Conselho da Justiça Federal, e materiais para a
limpeza de veículos oficiais, conforme especificações e quantitativos constantes neste
contrato e no Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
09/2022; PROCESSO SEI N.: 0003380- 31.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA:
01/06/2022; VALIDADE: 01/06/2022 a 31/05/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 57.468,75;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e
SILVAN MACHADO GUIMARÃES - Titular Administrador/S.M Guimaraes.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO CJF N. 11/2022; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: JTH COMERCIO LTDA; CNPJ: 30.680.100/0001-77; OBJETO: fornecimento, por
demanda, de materiais para limpeza e conservação das instalações prediais do Conselho da
Justiça Federal, e materiais para a limpeza de veículos oficiais, conforme especificações e
quantitativos constantes neste contrato e no Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei
nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, MODALIDADE DE LI C I T AÇ ÃO :
Pregão Eletrônico 09/2022; PROCESSO SEI N.: 0003380- 31.2021.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 31/05/2022; VALIDADE: 31/05/2022 a 30/05/2023; VALOR DO CONTRATO: R$
19.200,00; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-
Geral/CJF, e SILVAN MACHADO GUIMARÃES - Titular Administrador/JTH.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CJF N. 003/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: L A PAZINATO COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA; CNPJ: 40.965.390/0001-59; OBJETO: registro de preços para
aquisição de eletrodomésticos e lixeiras contêineres, destinados a atender as unidades e
seções do Conselho da Justiça Federal, bem como as atividades diárias de copa, limpeza e
conservação predial, conforme as especificações e os quantitativos constantes no Módulo
I - Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 10.024/2019,
Decreto n. 7.892/2013, na Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n. 8.538/2015, e
subsidiariamente, a Lei n. 8.666/1993, e Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 07/2022; PROCESSO SEI N.: 0003764-72.2021.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 23/05/2022; VALIDADE: 23/05/2022 a 22/05/2023; VALOR DA ATA: R$
7.244,95; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal Miguel Ângelo de Alvarenga Lopes - Secretário-
Geral/CJF, e Luana Andressa Pazinato -Sócia-administradora / L A Pazinato.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 013434/2022. Espécie: Termo de Credenciamento de Tradutor STJ n.
01/2022. CREDENCIADO: DANIEL CARR DE MUZIO. OBJETO: Prestação de serviços de
tradução juramentada do idioma inglês para o português e vice-versa. FUNDAMENTO:
Decreto 13.609/1943 e Lei 8.666/93. ASSINATURA: 30/05/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio
de Souza Cordeiro- SAD/STJ, Daniel Carr de Muzio - Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 014129/2022. Espécie: Termo de Credenciamento de Tradutor STJ n.
02/2022. CREDENCIADA: ANA MARIA FIGUEIREDO RIBEIRO ROCHA. OBJETO: Prestação de
serviços de tradução juramentada do idioma inglês para o português e vice-versa.
FUNDAMENTO: Decreto 13.609/1943 e Lei 8.666/93. ASSINATURA: 01/06/2022.
SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Ana Maria Figueiredo Ribeiro
Rocha - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 43/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-043/2022, cujo
objeto, aquisição de materiais de uso odontológico, foi adjudicado pelo valor total de R$
1.935,76, distribuídos da seguinte forma: item 3 à empresa ARTUR ARENQUE DA SILVA pelo
valor total de R$ 350,00; e grupo 8 à empresa TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA pelo valor
total de R$ 1.585,76. Os itens 1 e 2 e os grupos 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 foram cancelados na
fase de julgamento.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 02/06/2022) 080001-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003057/2022-00. Friedman Instituto Odontológico Ltda. CN P J / M F.
06.017.742/0001-06. Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato CRM-093/2020. Prestação de
serviço de assistência odontológica aos beneficiários do Programa TST-Saúde. Exclusão da
especialidade de URGÊNCIA ODONTOLÓGICA 24H do rol de serviços prestados pela
credenciada. Assinatura: 31/5/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Einstein de Souza Ribeiro Santos, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002852/2021-00. A Hospitalar Assistência Técnica Ltda. CNPJ:
00.797.514/0001-10. Espécie: 2º termo aditivo ao contrato PE-016/2020 - Serviço de
manutenção preventiva e corretiva de aparelho autoclave. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 24/6/2022 até 23/6/2023, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2022NE000729 e 2022NE000730, emitidas em 30/5/2022. Assinatura:
1/6/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Flávio Soares da Silva, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002911/2022-00. ECOPENSE Coleta de Resíduos EIRELI. CNPJ
27.149.997/0001-00. Espécie: 5º termo aditivo ao contrato PE-026/2019 - Prestação de
serviços de gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos gerados nas
dependências do Tribunal Superior do Trabalho. Reequilíbrio econômico-financeiro do
contrato, passando o valor da tonelada para R$ 312,76 e o valor total estimado para R$
45.037,44. Assinatura: 01/6/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Tiago Antonio Oliveira Pontes, Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
renat
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:31:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




